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ÖVERTAGANDET AV MEKKA 
 

 
Hudajbiya-avtalet slöts mellan Koraish-hövdingarna i Mekka 
och Profet Muhammad SAW år 6 e.H.. En viktig klausul1 i 

avtalet fastställde att inga strider skulle äga rum mellan de båda parterna (d.v.s. mellan 
muslimerna i Medina och fienderna i Mekka) och deras respektive allierade. Efter avtalets 
tecknande rådde i allmänhet fred. Muslimerna kunde vallfärda till Mekka samtidigt som deras 
fiender och avgudadyrkare närvarade.  
 
Vid Syriens gräns hade flertalet muslimska missionärer dödats och därför lät den Heliga 
Profeten SAW skicka ca 3000 män dit för att kriga. De muslimska soldaterna mötte starkt 
motstånd från syrierna och romarna och blev sedermera tvungna att göra reträtt.2  När 
Koreisherna fick reda på detta drog de slutsatsen att muslimerna hade försvagats och tänkte 
störa den rådande freden. Koraisherna manade sina vänner, Bani Bakr, att attackera Bani 
Khuza’ah, vilka var allierade med muslimerna. 
 
Ca 18 månader efter Hudajbiya-avtalets tecknande, gick Bani Bakr mot attack3. Bani 
Khuza’aherna kunde inte stå emot den överraskande attacken. Många av Bani Khuza’aherna 
försökte ta skydd i närheten av den heliga Ka’ban, men blev förföljda även där och flertalet 
dödades.  När den Heliga Profeten SAW fick nyheter om det som inträffat Bani Khuza’ah, 
lovade han att hämnas. Då Koraisherna fick höra att muslimerna såg alvarligt på 
fredavtalsbrottet började de ångra det de gjort. För att lugna situationen och försöka dölja sina 
brott, skickade Koraisherna Abu Sufiyan till Medina.  
 
Efter att anlänt i Medina gick Abu Sufyan direkt till sin dotters hem. Hans dotter vid namn 
Umme Habiba var den Heliga Profeten SAW:s fru. Väl hos sin dotter försökte Abu Sufyan 
sätt sig på en madrass som den Heliga Profeten SAW brukade använda. Umme Habiba vek 
snabbt ihop madrassen innan Abu Sufyan kunde sätta sig på den.  
”Ansåg du att underlaget inte var gott nog för mig, eller var jag inte god nog för den?”, 
frågade Abu Sufyan.  
”Jag önskar inte att en najis (oren) person ska sitta på den Heliga Profetens SAW:s 
sittunderlag”, sade dottern.  
 
Abu Sufyan blev skakad av händelsen som inträffat hos sin dotter men bestämde sig 
emellertid att träffa den Heliga Profeten SAW. Som om det som hade begåtts inte spelade 

                                                        
1 Klausul=satsdel eller paragraf i ett avtal eller kontrakt 
2 Läs Slaget om Moota,  kursmaterial i tarikh (islamisk historia) vid Madrasah-e-Zainabiya  fr. vårtermin 2003  
3 Attacken skall ha ägt rum i den Islamiska månaden rajab 8 e.H. (ca november 629 e.Kr.) 
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någon roll, talade Abu Sufyan oförhindrat och skamlöst med Profet Muhammad SAW om att 
stärka relationerna mellan muslimerna och Koraisherna. Den Heliga Profeten SAW var tyst 
och visade därigenom att han inte alls brydde sig om Abu Sufyans förslag. 
 
Abu Sufyan insåg att han varken hade chans att ändra den Heliga Profeten SAW eller stoppa 
muslimerna från hämnd och återvände därför till Mekka för att varna Koraisherna.  
 
Den Heliga Profeten SAW bestämde sig för att ta tillfället i akt och lägga Mekka under 
islamisk kontroll en gång för alla. Han ville dock genomföra hela aktionen med så lite våld 
och blodspillo som möjligt. På den 10 dagen i den heliga islamiska fastemånaden ramadhan 8 
e.H. (1 februari 630 e.Kr.) begav sig muslimerna  kvickt och hemligt mot Mekka med en 
väldig armé på 10.000 män. Det hela gick ut på att utan förvarning visa upp en stor muslimsk 
armé för mekkaborna, så att dessa inte skulle känna styrka slåss. Vid Kadid, några kilometer 
utanför Medina, stannade den Heliga Profeten SAW och muslimerna för att bryta fastan. 
Därefter fortsatte de mot Mekka. 
 
I Mekka bodde Abbas bin Abdul Muttalib. Han var farbror till den Heliga Profeten SAW. 
Fast att Abbas var en muslim hade han god relation med Koraish-hövdingarna. Abbas 
brukade informera den Heliga Profeten SAW om Koraisherna beslut. Medan den Heliga 
Proften SAW och hans män var på väg mot Mekka, begav sig Abbas mot Medina. De båda 
möttes vid Ju’fah. Abbas närvaro kom att spela en mycket viktig roll i övertagandet av 
Mekka.  
 
Tillslut slog muslimerna läger några kilometer utanför Mekka. Mekkaborna som inte kände 
till att muslimerna anlänt blev chockade när de såg kullarna runt Mekka lysas upp av 
lägereldarna. Abu Sufyan och några andra Koreish-hövdingar lämnade Mekka för att 
undersöka situationen. Abbas gick fram till Abu Sufyan och skyddade honom från de 
muslimska svärden och vägledde honom till den Heliga Profeten SAW:s tält. 
 
När den Heliga Profeten SAW såg Abu Sufyan sade han, ”Är inte tiden kommen för dig att 
acceptera att det inte finns någon Gud utom Allah?”  
Abu Sufyan var inte mycket för att ge upp sin avgudadyrkan. Då han verkade tveka, varnade 
Abbas honom för att hans liv mycket väl stod på spel. Abu Sufyan insåg faran och 
accepterade Islam trots att han innerst inne hatade den Heliga Profeten SAW mer än 
någonsin.  
 
Fast att den Heliga Profeten SAW visste att Abu Sufyan hade blivit muslim endast för att 
rädda sitt liv, tog han hans ord på allvar för att därigenom undvika blodutgjutelse. För att visa 
Abu Sufyan att han inte hyste agg mot honom, lät han deklarera:  
”Abu Sufyan får försäkra mekkaborna om att de som tar skydd i (1) Masdjidul Haraam runt 
den heliga Ka’ban, eller (2)  lägger ner sina vapen och stannar i sina hem eller (3) de som tar 
skydd  i Abu Sufyans hem kommer gå säkra från den islamiska arméns verkan.”  
 
Den Heliga Profeten SAW ville visa upp den islamiska arméns militära styrka för Abu Sufyan 
så att koraisherna skulle inse att det var onödigt för dem att slåss. Abbas bin Abdul Muttalib 
höll Abu Sufyan vid en smal dalgång samtidigt som den muslimska armén passerade. Abu 
Sufyan blev skrämd av arméns storhet och alla funderingar om att göra motstånd upphörde.  
Den Heliga Profeten SAW lät Abu Sufyan återvända till Mekka. Efter att anlänt till Mekka 
berättade Abu Sufyan om Profet Muahammad SAW:s budskap och tillade att det var omöjligt 
att göra motstånd mot en så stor och mäktig armé.  
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Den Heliga Profeten SAW red in i Mekka på sin kamel Al-Qasva. Han red fram till sin 
farbror Abu Talib AS:s grav och satte upp sitt tält vid den platsen. Ingen hindrade den Heliga 
Profeten SAW. Muslimerna gjorde entré in i staden från olika ingångar. Ingen muslimsk 
gruppering påträffade något motstånd förutom den med Khalid bin Waleed i spetsen. Ett 
slagsmål bröt ut men stoppades av den Heliga Profeten SAW. Hela Mekka gav upp mycket 
snabbt. 
 
Profet Muhammad SAW blev populär bland folket då han till mekkabornas förvåning lät 
samtliga gå fria och att han inte skulle utlysa hämnd på någon. Sedan begav sig den Heliga 
Profeten SAW för att göra tawaf4 runt den heliga Ka’ban. Under sitt första varv vände han sig 
mot de tre stora avgudastatyerna Hubal, Isaf och Na’ilah som var placerade ovanför den 
heliga Ka’bans dörr. Han slog ner dessa statyer och läste upp följande vers från den Heliga 
Koranen:  
 
”Och säg: Sanningen har kommit och då har lögnen vikit; ja, lögnen är dömd att vika!”  
     

Sura Bani Isra’il  17:81 
 
Statyer både utanför och innanför Ka’ban slogs sönder. Några statyer var placerade alltför 
högt upp och därför beordrade den Heliga Profeten SAW Imam Ali AS att klättra upp på hans 
axlar för att slå sönder dessa. Snart var den heliga Ka’ban och Masdjidul Haraam tömd på alla 
avgudastatyer.  
 
När det var tid för Zuhr bönen sade den Heliga Profeten SAW till Bilal att göra böneutrop 
(Adhan) och därefter ledden han själv bönen. Efter bönen höll den Heliga Profeten ett tal i 
vilket han sammanfattade Islams budskap. Hela Mekkas befolkning gav sin trohet till den 
Heliga Profeten SAW. 
 
Precis som det står i den heliga Koranen, hade Allah SWA därmed hållit sitt löfte till sin 
älskade Profet Muhammad SAW: 
 
(Oh Muhammad) Allah som har uppenbarat denna Koran för dig och gjort dess klara och 
tydliga föreskrifter till bindande regler (för ditt liv) skall låta dig återvända segrande till din 
födelseplats. 
 Sura Al-Qasas 28:85 

                                                        
4 Cirkulera ( här runt den heliga Ka’ban) 


